
МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

07.02.2024                                                                № 4/20 

 

г. Малмыж 

 

О внесении изменении в решение Малмыжской городской Думы 

Малмыжского района Кировской области № 2/18 от 22.12.2023               

«Об установлении стандарта уровня платежей населения 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и 

сжиженный газ в баллонах с места промежуточного хранения (склада) 

на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2005 № 184-ФЗ «Об 

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», 

постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 

«Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы 

граждан за жилое помещение и платы граждан за коммунальные услуги при 

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке 

предельными индексами», указом Губернатора Кировской области от 

05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги  в 

муниципальных образованиях Кировской области на период с 01.01.2019 по 

31.12.2023 года (в редакции указа Губернатора Кировской области от 

25.11.2022 № 114 «О внесении изменений в указ Губернатора Кировской 

области от 05.12.2018 № 156, от 13.12.2023 № 167),  Малмыжская  городская 

Дума РЕШИЛА: 

  1. Внести изменения в решение Малмыжской городской Думы 

Малмыжского района Кировской области от 22.12.2023 № 2/18 «Об 

установлении стандарта уровня платежей населения на питьевую воду 



(питьевое водоснабжение), водоотведение и сжиженный газ в баллонах с 

места промежуточного хранения (склада) на 2024 год» (далее – решение). 

 1.1. Раздел 8 решения читать в новой редакции, следующего 

содержания: 

          «8. Установить стандарт уровня платежа граждан на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение), реализуемую  населению  АО «РМЗ» с 01 июля 

2024 по 31 декабря 2024 года в размере 92, 7118%:». 

 1.2. Раздел 9 решения читать в новой редакции, следующего 

содержания: 

«9. Установить стандарт уровня платежа граждан на водоотведение, 

реализуемое населению АО «РМЗ» с 01 января 2024 по 31 декабря 2024 года  

в размере в размере 100 %:». 

1.3. Раздел 10 решения – исключить.  

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области 

и разместить сайте администрации Малмыжского городского поселения. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения,  

возникшие с 01 января 2024 года.  

 

 

 

Глава Малмыжского  

городского поселения    Н. В. Плишкина 

 


